


EINGEGANGEN
15. Jan. 2025
müllerblaustein

Allianz Esa GmbH, Postfach 1153, 74173 Bad Friedrichshall

28 42C4 1B0F 98 E003 25F9
DV 01.25 0,95 Deutsche Post 



K4000

Es betreut Sie
G und R Versicherungsdienst
GmbH
Wilhelm-Geiger-Str. 1
87561 Oberstdorf
Tel.: 0821/999880

müllerblaustein HolzBauWerke GmbH
Pappelauer Str. 51
DE-89134 Blaustein

Es schreibt Ihnen:
Herr Krabsch
Tel.: +49 40 69469 33766
TVBetriebBaul@ipl.allianz-esa.de

13. Januar 2025

Ihre Vertragsnummer: AS-5013014112 BAUL-23298873 (bisher: GTV 70/0699/6030076)

Guten Tag,
im Rahmen der bei uns bestehenden Bauleistungsversicherung bestätigen wir Ihnen folgenden Versicherungsumfang:

Versicherte Bauvorhaben: Neu- und Umbauten von Gebäuden, Element- und Fassadenbau

Versicherungssumme: Jahresumsatz für Bauvorhaben bis 5 Mio. EUR

Vertragsbedingungen: Gemäß Vertrag/Vereinbarungen, Allianz Esa ABN 2021

Versicherungsumfang (Auszug): Beschädigung oder Zerstörung (Sachschäden) der versicherten Sache durch ein unvorhergesehenes Ereignis, z.B. durch

- Schäden durch Brand, Blitzschlag und Explosion;
- Glasschäden bis Bauende;
- Ungeschicklichkeit oder Vorsatz Dritter;
- Planungs- und Berechnungsfehler, Konstruktions-, Material- oder Ausführungsfehler;

Versicherungsbeginn: 01.01.2025

Versicherungsende: 01.01.2026

Selbstbeteiligung: wie vereinbart

Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen.

Diese Versicherungsbestätigung dient nur zu Informationszwecken und überträgt keine Rechte an den Besitzer dieser Bestätigung. Der Versicherungsschutz dieser Versicherung wird durch diese Bestätigung weder ergänzt noch erweitert oder geändert.

Mit den besten Grüßen

Allianz Esa GmbH
Friedrichsplatz 2, 74177 Bad Friedrichshall

Walter Szabados
Vorsitzender der Geschäftsführung (CEO)
Allianz Esa GmbH Allianz Esa GmbH

Uwe Lübben
Geschäftsführer

In Vollmacht des Versicherers Allianz Versicherungs-AG, Königinstraße 28, 80802 München
Vorsitzender des Aufsichtsrats der Allianz Esa GmbH: Ulrich Stephan.
Geschäftsführung: Walter Szabados, Vorsitzender; Manfred Lau, Uwe Lübben, Ralph Reimesch, Stefan Volle.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-ID-Nr. der Allianz Versicherungs-AG: DE 811 150 709,
für Versicherungsteuerzwecke: VerSt-Nr. der Allianz Esa GmbH: 801/V90801007589
Finanz- und Versicherungsleistungen i. S. d. UStG/MwStSysRL sind von der Umsatzsteuer befreit.

Sitz der Gesellschaft:
Bad Friedrichshall
Registergericht:
Stuttgart HRB 725082

0000 p04r/EBBDEZSV0172696354_120_10_M1 // 1104904 12895 28308 1/1